
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

"Воркута" кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса администрации              

Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение «Прогимназия №1» 

г.Воркуты 
1 №-а прогимназия»  муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение Воркута к. 

 

 
 

ПРИКАЗ 

г. Воркута 

 

31.05.2024 г.                                                                                                     № 192/01-17 

 

  

Об итогах проведения тематического контроля «Готовность МАОУ «Прогимназия 

№1» г. Воркуты к работе в летний период – 2024 г.»  
    

       Во исполнении приказа МАОУ «Прогимназия №1» от 23.05.2024 г. № 173/01-17 «О 

проведении тематического контроля «Готовность МАОУ «Прогимназия №1» г. Воркуты к 

работе в летний период – 2024 г.», Годового плана работы муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Прогимназия №1» г. Воркуты (далее - Учреждение) 

на 2023 - 2024 учебный год и в целях контроля за выполнением требований действующего 

законодательства по созданию условий, гарантирующих охрану и укрепление здоровья 

воспитанников Учреждения в летний период. 

      Комиссией в составе: директора О.Б. Манзюк, старшего воспитателя, 

О.Н.Мартьяновой, воспитателя Бурихиной В.А., заведующего хозяйством Томашевской 

Л.М. проведен тематический контроль «Готовность МАОУ «Прогимназия №1» г. 

Воркуты к работе в летний период – 2024г.» с 23.05.2024 г. по 30.05.2024 г. согласно 

утвержденному плана-задания тематического контроля (Приложение 1 к приказу 

№173/01-17 от 23.05.2024 г.) 

     Методы контроля: 

    Оценка условий жизнедеятельности всех участников образовательного процесса в 

соответствии с СанПиНом и пожарной безопасности; развивающей предметно - 

пространственной среды и оборудования игровых комнат, физкультурного зала и 

планирования; условий санитарно- гигиенического режима группы; соответствия 

информационных уголков для родителей. 

     На проверку представлены: предметно - развивающая среда групп; расписание игровых 

образовательных ситуаций, режим дня, циклограмма двигательной активности в летний 

оздоровительный период, наглядная информация для родителей, график работы 

администрации, документация педагогов (табель посещаемости, сведения о родителях, 

перспективной и календарное планирование, журнал передачи смен воспитателей, 

соответствие мебели ростовым параметрам, схема рассаживания детей, списки детей 

(шкафчики, полотенца и расчёски, кровати), графики уборки и проветривания помещений, 

график питьевого режима, графики температурного режима, журнал утреннего фильтра, 

журнал графиков работы бактерицидных ламп. Визуально определен уровень 

освещенности в помещениях, рабочее состояние ламп, состояние электрооборудования и 

технологического оборудования; санитарно-гигиенические устройства для сотрудников и 

детей; состояние мебели (безопасность). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать готовность МАОУ «Прогимназия №1» г. Воркуты к работе в летний 

период – 2024 г. удовлетворительной. 



2. Делопроизводителю  Биричевской О.М. ознакомить с данным приказом всех 

заинтересованных лиц. 

3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                          Директор                                                                О.Б. Манзюк  

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Мартьянова О.Н. 

Бурихина В.А. 

Томашевская Л.М. 



 


		2024-05-29T15:22:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ № 1" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа




